2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	12 марта 2020 г.
	№ 108-П

О внесении изменений в постановление

Правительства Ульяновской области от 27.12.2005 № 227

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о проведении аттестации руководителей областных государственных унитарных предприятий, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 27.12.2005 № 227
«Об утверждении Положения о проведении аттестации руководителей областных государственных унитарных предприятий», следующие изменения:

1) в пункте 5:

а) в абзаце втором слово «полномочия» заменить словом «права», слова
 «, заместителем председателя аттестационной комиссии – представитель Агентства государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области» исключить;
б) абзац третий изложить в следующей редакции:

«Заместителем председателя аттестационной комиссии и секретарём
аттестационной комиссии назначаются представители органа,
осуществляющего права собственника имущества унитарного предприятия. Секретарь аттестационной комиссии участвует в её деятельности с правом
совещательного голоса.»;

в) в абзаце четвёртом слово «полномочия» заменить словом «права»;
2) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. В состав аттестационной комиссии включаются представители
Министерства агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области, Министерства природы и цикличной экономики
Ульяновской области, Министерства цифровой экономики и конкуренции
Ульяновской области, Агентства по развитию человеческого потенциала
и трудовых ресурсов Ульяновской области, управления по вопросам
государственной службы и кадров администрации Губернатора Ульяновской области.»;
3) в абзаце первом пункта 10 слово «полномочия» заменить словом
«права»;

4) в подпункте 5 пункта 11 слова «процентная доля» заменить словами «процентную долю»;

5) в пунктах 13 и 14 слово «полномочия» заменить словом «права»;

6) во втором предложении абзаца третьего пункта 16 слова «При
равенстве» заменить словами «В случае равенства»;

7) в пункте 18 слова «заказным письмом» заменить словами
«регистрируемым почтовым отправлением», слово «полномочия» заменить словом «права»;
8) в пункте 19 слово «полномочия» заменить словом «права»;

9) в приложении № 1:

а) после слова «отчество» дополнить словами «(последнее – в случае его наличия)»;

б) слово «полномочия» заменить словом «права»;

10) приложение № 2 после слова «отчество» дополнить словами
«последнее – в случае его наличия)».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области                                                                              А.С.Тюрин
1003км1